Ley N° 26.831, 3°, incisos a) y b) de la Sección III del Capítulo III, del Título XII de las NORMAS (N.T. 2013 y 
mod.); y 59 de la Ley N° 19.550, este último solo respecto al Director titular al momento de los hechos; la 
sanción de MULTA prevista en el artículo 132, inciso b) de la Ley N° 26.831 (y mod.), la que se fija en la suma 
de PESOS QUINCE MILLONES ($15.000.000.-).

ARTÍCULO 5°.- El pago de la multa mencionada en el Artículo 4° de la presente, deberá hacerse efectivo a 
través del sistema eRecauda en la cuenta corriente habilitada a tal efecto a nombre de la COMISIÓN 
NACIONAL DE VALORES, dentro de los CINCO (5) días posteriores a la fecha en que esta Resolución quede